MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - UAECIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FLORESTAIS

EDITAL 2017.3 – PROCESSO SELETIVO
MESTRADO EM CIÊNCIAS FLORESTAIS

ATA DA ETAPA 2 – PROVA DE CONHECIMENTOS NA ÁREA DAS CIÊNCIAS FLORESTAIS

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto do ano de 2017, às 09h05min, iniciou-se a Etapa 2
(PROVA DE CONHECIMENTOS NA ÁREA DAS CIÊNCIAS FLORESTAIS) do processo seletivo ao
Mestrado em Ciências Florestais, com a realização das provas na Sala 02 do Prédio das Pós-
Graduações (campus de Macaíba) aplicada pela Professora Tatiane Kelly Barbosa de Azevedo,
concomitantemente à realização das provas no Laboratório de Silvicultura do Prédio dos
Laboratórios da Engenharia Florestal da Universidade Federal Rural do Semiárido
(UFERSA/Campus Leste/Mossoró), aplicada pelo Professor Alan Cauê de Holanda. A realização
das provas supracitadas encerrou-se às 10h30min.
Na prova de conhecimentos na área das ciências florestais (N2) foram aprovados os candidatos
que obtiveram nota igual ou superior a 7,0 (sete).

CANDIDATOS N2 RESULTADO

ANA CLARA CABRAL DAVI 5,6 REPROVADO

CYNTHIA PATRICIA DE SOUSA SANTOS 8,3 APROVADO

DIEGO AUGUSTO AZEVEDO DA SILVA 6,3 REPROVADO

EMANUEL LUCAS BEZERRA ROCHA 3,5 REPROVADO

GABRIELA OLIVEIRA DE SOUZA 7,0 APROVADO

JALTIERY BEZERRA DE SOUZA 7,1 APROVADO

SABRINA AIECHA DE OLIVEIRA SILVA 5,9 REPROVADO

YATHAANDERSON MENDES DOS SANTOS - NÃO COMPARECEU

Sem nada mais a acrescentar, eu, Mauro Vasconcelos Pacheco, presidente da Comissão
Examinadora, lavrei e assinei a presente ata.

Macaíba, 22 de agosto de 2017.

Prof. Mauro Vasconcelos Pacheco

Coordenador do PPGCFL
SIAPE 1721230